

**Programari lotutako Helburuak, Jarduketa Ildoak, Ekintzak eta Kontusailak**

**Departamentua:** 01 - Estrategia  
**Atala:** 0120 - Estrategia Zuzendaritza Nagusia  
**Programa:** 200 - Estrategia  
**Funtzionala:** 912 - Gobernu organoak

**DEPARTAMENTUAREN JARDUKETA OPERATIBOA**

		<b>Ordainketa kredituak</b>	<b>Ordainketa kredituen %</b>	<b>Datozen urteetako gastuak</b>
<b>Urteko helburua:</b> Lankidetzazko Gobernantzaren bitartez agenda politiko berritzailea sustatzea Etorkizuna Eraikizen markoan.		8.308.738,19		2.548.001,00
<b>1. Jarduketa ildoak:</b> Etorkizuna Eraikiz-en aginte koadroa eta dokumentu zorroa koordinatzea, kontrolatzea eta jarraitzea.		134.663,91		
<b>1.1 Ekintza</b> Etorkizuna Eraikizen zuzendaritza, portafolioa eta monitorizazioa		127.756,48		
0120.200.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak	5.886,12	6,00	
0120.200.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	10.590,78	6,00	
0120.200.121.01.00	Lanpostuko osagarria	4.775,82	6,00	
0120.200.121.02.00	Osagarri espezifikoa	12.436,62	6,00	
0120.200.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	536,46	6,00	
0120.200.160.01.00	Gizarte Segurantza	7.218,78	6,00	
0120.200.227.01.06	Etorkizuna Eraikiz: Gipuzkoa Taldean	61.314,40	20,00	
0120.200.651.01.00	Aplikazio informatikoak. IZFE	24.997,50	33,33	
<b>1.2 Ekintza</b> Programaren dirulaguntzen edota kontratuen mapa linguistikoa osatu		6.907,43		
0120.200.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak	981,02	1,00	
0120.200.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	1.765,13	1,00	
0120.200.121.01.00	Lanpostuko osagarria	795,97	1,00	
0120.200.121.02.00	Osagarri espezifikoa	2.072,77	1,00	
0120.200.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	89,41	1,00	
0120.200.160.01.00	Gizarte Segurantza	1.203,13	1,00	
<b>2. Jarduketa ildoak:</b> Gipuzkoa Taldean bultzatzea eta garatzea, hausnarketarako, eztabaidarako eta entzuteko gunea.		1.125.077,38		499.000,00
<b>2.1 Ekintza</b> Think Tank-ari laguntza eskaini plangintza eta kudeaketan		112.693,89		
0120.200.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak	2.943,06	3,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0120.200.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	5.295,39	3,00	
0120.200.121.01.00	Lanpostuko osagarria	2.387,91	3,00	
0120.200.121.02.00	Osagarri espezifikoa	6.218,31	3,00	
0120.200.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	268,23	3,00	
0120.200.160.01.00	Gizarte Segurantza	3.609,39	3,00	
0120.200.227.01.06	Etorkizuna Eraikiz: Gipuzkoa Taldean	91.971,60	30,00	
<b>2.2 Ekintza</b> Herritarren proiektuen kudeaketa eta bultzada		651.447,58		350.000,00
0120.200.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak	5.886,12	6,00	
0120.200.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	10.590,78	6,00	
0120.200.121.01.00	Lanpostuko osagarria	4.775,82	6,00	
0120.200.121.02.00	Osagarri espezifikoa	12.436,62	6,00	
0120.200.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	536,46	6,00	
0120.200.160.01.00	Gizarte Segurantza	7.218,78	6,00	
0120.200.445.00.01	2023 Etorkizuna Eraikiz - Gipuzkoa Taldean	27.659,00	100,00	
0120.200.445.00.04	2024 Etorkizuna Eraikiz - Gipuzkoa Taldean	40.000,00	100,00	40.000,00
0120.200.445.00.05	2024 E.E.-G.T.- Esplorazio proiektuak	16.000,00	100,00	16.000,00
0120.200.445.00.09	2023 E.E.-G.T.- Esplorazio proiektuak	4.975,00	100,00	
0120.200.461.01.02	2024 Etorkizuna Eraikiz - Gipuzkoa Taldean	40.000,00	100,00	40.000,00
0120.200.461.01.04	2024 E.E.-G.T.- Esplorazio proiektuak	16.000,00	100,00	16.000,00
0120.200.461.06.02	2024 Etorkizuna Eraikiz - Gipuzkoa Taldean	20.000,00	100,00	20.000,00
0120.200.461.06.05	2024 E.E.-G.T.- Esplorazio proiektuak	8.000,00	100,00	8.000,00
0120.200.470.00.01	2024 Etorkizuna Eraikiz - Gipuzkoa Taldean	95.000,00	100,00	110.000,00
0120.200.470.00.02	2023 Etorkizuna Eraikiz - Gipuzkoa Taldean	74.835,00	100,00	
0120.200.470.00.07	2024 E.E.-G.T.- Esplorazio proiektuak	39.000,00	100,00	44.000,00
0120.200.470.00.11	2023 E.E.-G.T.- Esplorazio proiektuak	42.369,00	100,00	
0120.200.481.00.01	2024 Etorkizuna Eraikiz - Gipuzkoa Taldean	40.000,00	100,00	40.000,00
0120.200.481.00.02	2023 Etorkizuna Eraikiz - Gipuzkoa Taldean	97.507,00	100,00	
0120.200.481.00.30	2024 E.E.-G.T.- Esplorazio proiektuak	16.000,00	100,00	16.000,00
0120.200.481.00.35	2023 E.E.-G.T.- Esplorazio proiektuak	32.658,00	100,00	
<b>2.3 Ekintza</b> Gazteen proiektuen kudeaketa eta bultzada		30.907,43		24.000,00
0120.200.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak	981,02	1,00	
0120.200.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	1.765,13	1,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0120.200.121.01.00	Lanpostuko osagarria	795,97	1,00	
0120.200.121.02.00	Osagarri espezifikoa	2.072,77	1,00	
0120.200.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	89,41	1,00	
0120.200.160.01.00	Gizarte Segurantza	1.203,13	1,00	
0120.200.480.01.01	2024 Gazteentzako proiektuak	24.000,00	100,00	24.000,00
<b>2.4 Ekintza</b> Hausnarketa estrategikoa indartzeko espazioak		184.306,19		
0120.200.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	981,02	1,00	
0120.200.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	1.765,13	1,00	
0120.200.121.01.00	Lanpostuko osagarria	795,97	1,00	
0120.200.121.02.00	Osagarri espezifikoa	2.072,77	1,00	
0120.200.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	89,41	1,00	
0120.200.160.01.00	Gizarte Segurantza	1.203,13	1,00	
0120.200.227.01.06	Etorkizuna Eraikiz: Gipuzkoa Taldean	101.168,76	33,00	
0120.200.227.01.11	Etorkizuna Eraikiz: Gizartearen iritzia ezagutzeko soziometroak	76.230,00	100,00	
<b>2.5 Ekintza</b> Gipuzkoako etorkizunaren egitasmo estrategikoa		145.722,29		125.000,00
0120.200.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	2.943,06	3,00	
0120.200.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	5.295,39	3,00	
0120.200.121.01.00	Lanpostuko osagarria	2.387,91	3,00	
0120.200.121.02.00	Osagarri espezifikoa	6.218,31	3,00	
0120.200.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	268,23	3,00	
0120.200.160.01.00	Gizarte Segurantza	3.609,39	3,00	
0120.200.445.00.08	Euskal Herriko Unibertsitatea.Gipuzkoa 2030	125.000,00	100,00	125.000,00
<b>3. Jarduketa ildoak:</b> Etorkizuna Eraikiz-en Urteko Gizarteratze Plana eta Urteko Komunikazio Plana egin eta garatzeko laguntza ematea, eredia gizartean aintzat hartua izan dadin.		717.981,73		
<b>3.1 Ekintza</b> Gizarteratze jardueren planifikazioa, bultzada, kudeaketa eta jarraipena		400.573,29		
0120.200.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	2.943,06	3,00	
0120.200.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	5.295,39	3,00	
0120.200.121.01.00	Lanpostuko osagarria	2.387,91	3,00	
0120.200.121.02.00	Osagarri espezifikoa	6.218,31	3,00	
0120.200.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	268,23	3,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0120.200.160.01.00	Gizarte Segurantza	3.609,39	3,00	
0120.200.226.08.01	Etorkizuna Eraikiz: Konferentziak	90.000,00	100,00	
0120.200.227.01.08	Etorkizuna Eraikiz: Sozializazioa eta akademizazioa	289.851,00	73,38	
<b>3.2 Ekintza</b> Komunikazio jardueren planifikazioa, bultzada, kudeaketa eta jarraipena		113.814,86		
0120.200.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak	1.962,04	2,00	
0120.200.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	3.530,26	2,00	
0120.200.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.591,94	2,00	
0120.200.121.02.00	Osagarri espezifikoa	4.145,54	2,00	
0120.200.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	178,82	2,00	
0120.200.160.01.00	Gizarte Segurantza	2.406,26	2,00	
0120.200.227.01.10	Etorkizuna Eraikiz: Ekimenaren komunikazioa	100.000,00	100,00	
<b>3.3 Ekintza</b> Akademizazioaren jardueren planifikazioa, bultzada, kudeaketa eta jarraipena		125.871,29		
0120.200.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak	2.943,06	3,00	
0120.200.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	5.295,39	3,00	
0120.200.121.01.00	Lanpostuko osagarria	2.387,91	3,00	
0120.200.121.02.00	Osagarri espezifikoa	6.218,31	3,00	
0120.200.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	268,23	3,00	
0120.200.160.01.00	Gizarte Segurantza	3.609,39	3,00	
0120.200.227.01.08	Etorkizuna Eraikiz: Sozializazioa eta akademizazioa	105.149,00	26,62	
<b>3.4 Ekintza</b> Etorkizuna Eraikiz eredia partekatzea eta bereganatzea		6.907,43		
0120.200.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak	981,02	1,00	
0120.200.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	1.765,13	1,00	
0120.200.121.01.00	Lanpostuko osagarria	795,97	1,00	
0120.200.121.02.00	Osagarri espezifikoa	2.072,77	1,00	
0120.200.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	89,41	1,00	
0120.200.160.01.00	Gizarte Segurantza	1.203,13	1,00	
<b>3.5 Ekintza</b> Etorkizuna Eraikiz-en protokolo jarduerak		63.907,43		
0120.200.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak	981,02	1,00	
0120.200.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	1.765,13	1,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0120.200.121.01.00	Lanpostuko osagarria	795,97	1,00	
0120.200.121.02.00	Osagarri espezifikoa	2.072,77	1,00	
0120.200.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	89,41	1,00	
0120.200.160.01.00	Gizarte Segurantza	1.203,13	1,00	
0120.200.220.02.01	Prentsa, aldizkariak, liburuak eta bestelako argitalpenak	9.000,00	100,00	
0120.200.226.01.01	GLHko Protokolo eta ordezkariak gastuak	30.000,00	100,00	
0120.200.226.10.01	Beste zenbait gastu	9.000,00	100,00	
0120.200.227.99.01	Bestelako lanak	9.000,00	100,00	
<b>3.6 Ekintza</b> Erakundeen komunikazioan tendentzien analisia eta beste azterlan batzuk		6.907,43		
0120.200.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	981,02	1,00	
0120.200.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	1.765,13	1,00	
0120.200.121.01.00	Lanpostuko osagarria	795,97	1,00	
0120.200.121.02.00	Osagarri espezifikoa	2.072,77	1,00	
0120.200.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	89,41	1,00	
0120.200.160.01.00	Gizarte Segurantza	1.203,13	1,00	
<b>4. Jarduketa ildoak:</b> Gipuzkoako Foru Aldundiaren jarduera nazioarteko sareekin lotzea eta lurraldearen presentzia bermatzea nazioartean.		535.764,30		75.000,00
<b>4.1 Ekintza</b> Etorkizuna Eraikiz ekimenaren proiektuak sare internazionalekin konektatzea		303.319,72		
0120.200.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	3.924,08	4,00	
0120.200.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	7.060,52	4,00	
0120.200.121.01.00	Lanpostuko osagarria	3.183,88	4,00	
0120.200.121.02.00	Osagarri espezifikoa	8.291,08	4,00	
0120.200.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	357,64	4,00	
0120.200.160.01.00	Gizarte Segurantza	4.812,52	4,00	
0120.200.227.01.09	Etorkizuna Eraikiz: Nazioarteko sareak	275.690,00	100,00	
<b>4.2 Ekintza</b> Mugaz gaindiko lankidetzak sustatzea		232.444,58		75.000,00
0120.200.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	5.886,12	6,00	
0120.200.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	10.590,78	6,00	
0120.200.121.01.00	Lanpostuko osagarria	4.775,82	6,00	
0120.200.121.02.00	Osagarri espezifikoa	12.436,62	6,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0120.200.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	536,46	6,00	
0120.200.160.01.00	Gizarte Segurantza	7.218,78	6,00	
0120.200.445.00.06	2023 Mugaz gaindiko aurrekontu partehartzaileak	16.000,00	100,00	
0120.200.445.00.11	2024 Mugaz gaindiko aurrekontu partehartzaileak	11.250,00	100,00	12.250,00
0120.200.461.01.01	2024 Mugaz gaindiko aurrekontu partehartzaileak	11.250,00	100,00	12.250,00
0120.200.461.01.03	2023 Mugaz gaindiko aurrekontu partehartzaileak	16.000,00	100,00	
0120.200.461.06.03	2023 Mugaz gaindiko aurrekontu partehartzaileak	16.000,00	100,00	
0120.200.461.06.04	2024 Mugaz gaindiko aurrekontu partehartzaileak	11.250,00	100,00	12.250,00
0120.200.470.00.05	2024 Mugaz gaindiko aurrekontu partehartzaileak	11.250,00	100,00	12.250,00
0120.200.470.00.08	2023 Mugaz gaindiko aurrekontu partehartzaileak	16.000,00	100,00	
0120.200.480.01.02	2023 Mugaz gaindiko aurrekontu partehartzaileak	16.000,00	100,00	
0120.200.480.01.03	2024 Mugaz gaindiko aurrekontu partehartzaileak	11.250,00	100,00	12.250,00
0120.200.481.00.15	Agencia Transfronteriza para el desarrollo de la Eurociudad vasca Bayona-	15.000,00	100,00	
0120.200.481.00.17	Association pour la Conférence Atlantique Transpyrenees	1.000,00	100,00	
0120.200.481.00.18	EUROBASQUE: Europako Mugimenduaren Euskal Kontseilua	5.000,00	100,00	
0120.200.481.00.19	2023 Mugaz gaindiko aurrekontu partehartzaileak	20.000,00	100,00	
0120.200.481.00.27	2024 Mugaz gaindiko aurrekontu partehartzaileak	13.750,00	100,00	13.750,00
<b>5. Jarduketa ildoak:</b> GipuzkoaLab bultzatzea eta garatzea, esperimentaziorako eta ikaskuntzarako gunea.		2.244.397,17		902.855,00
<b>5.1 Ekintza</b> Etorkizuna Eraikiz portafolioaren esperimentazio sistemikoa		1.217.708,01		552.855,00
0120.200.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak	6.867,14	7,00	
0120.200.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	12.355,91	7,00	
0120.200.121.01.00	Lanpostuko osagarria	5.571,79	7,00	
0120.200.121.02.00	Osagarri espezifikoa	14.509,39	7,00	
0120.200.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	625,87	7,00	
0120.200.160.01.00	Gizarte Segurantza	8.421,91	7,00	
0120.200.227.01.07	Elikadura iraunkorreko eta mugikortasun berriko misioetako aholkularitza	102.855,00	100,00	102.855,00
0120.200.445.00.10	2024 Etorkizuna Eraikiz - Misiok	70.000,00	100,00	90.000,00
0120.200.461.01.05	2024 Etorkizuna Eraikiz - Misiok	90.000,00	100,00	90.000,00

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0120.200.461.06.01	2024 Etorkizuna Eraikiz - Misiok	90.000,00	100,00	90.000,00
0120.200.470.00.04	2024 Etorkizuna Eraikiz - Misiok	90.000,00	100,00	90.000,00
0120.200.470.00.06	2023 Etorkizuna Eraikiz - Misiok	279.474,00	100,00	
0120.200.481.00.08	Fundación Agirre Lehendakaria Fundazioa	61.500,00	50,00	
0120.200.481.00.24	2024 Etorkizuna Eraikiz - Misiok	90.000,00	100,00	90.000,00
0120.200.481.00.26	Climate KIC	125.000,00	100,00	
0120.200.481.00.29	2023 Etorkizuna Eraikiz - Misiok	170.527,00	100,00	
<b>5.2 Ekintza</b> GipuzkoaLab - Proiektu esperimentalen sustapena		785.244,58		150.000,00
0120.200.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak	5.886,12	6,00	
0120.200.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	10.590,78	6,00	
0120.200.121.01.00	Lanpostuko osagarria	4.775,82	6,00	
0120.200.121.02.00	Osagarri espezifikoak	12.436,62	6,00	
0120.200.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	536,46	6,00	
0120.200.160.01.00	Gizarte Segurantza	7.218,78	6,00	
0120.200.227.01.03	Etorkizuna Eraikiz: Gipuzkoa Lab. Proiektu esperimental berriak	593.800,00	100,00	
0120.200.227.01.04	Etorkizuna Eraikiz: Gipuzkoa Lab. Politika publikoen ebaluazioa	50.000,00	100,00	50.000,00
0120.200.227.01.05	Etorkizuna Eraikiz: Gipuzkoa Lab. Aldundiko barne eraldaketa	100.000,00	100,00	100.000,00
<b>5.3 Ekintza</b> Etorkizuna Eraikiz City Lab		206.907,43		200.000,00
0120.200.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak	981,02	1,00	
0120.200.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	1.765,13	1,00	
0120.200.121.01.00	Lanpostuko osagarria	795,97	1,00	
0120.200.121.02.00	Osagarri espezifikoak	2.072,77	1,00	
0120.200.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	89,41	1,00	
0120.200.160.01.00	Gizarte Segurantza	1.203,13	1,00	
0120.200.491.00.02	Massachusetts Institute of Technology.City Lab	200.000,00	100,00	200.000,00
<b>5.4 Ekintza</b> Gipuzkoako Foru Aldundiaren eraldaketa proiektuaren bultzada eta garapena		34.537,15		
0120.200.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak	4.905,10	5,00	
0120.200.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	8.825,65	5,00	
0120.200.121.01.00	Lanpostuko osagarria	3.979,85	5,00	
0120.200.121.02.00	Osagarri espezifikoak	10.363,85	5,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0120.200.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	447,05	5,00	
0120.200.160.01.00	Gizarte Segurantza	6.015,65	5,00	
<b>6. Jarduketa ildoak:</b> Etorkizuna Eraikiz-en estrategien eta erreferentzia-zentroyen jarraipena.		1.141.913,83		
<b>6.1 Ekintza</b> Arantzazulab erreferentzia zentroa: herritarrak agenda publikoan sartu		506.907,43		
0120.200.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	981,02	1,00	
0120.200.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	1.765,13	1,00	
0120.200.121.01.00	Lanpostuko osagarria	795,97	1,00	
0120.200.121.02.00	Osagarri espezifikoak	2.072,77	1,00	
0120.200.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	89,41	1,00	
0120.200.160.01.00	Gizarte Segurantza	1.203,13	1,00	
0120.200.481.00.25	Fundación Arantzazu Gaur Fundazioa. Laborategia	500.000,00	100,00	
<b>6.2 Ekintza</b> Badalab erreferentzia zentroa: berrikuntza linguistikoa sustatu		520.722,29		
0120.200.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	2.943,06	3,00	
0120.200.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	5.295,39	3,00	
0120.200.121.01.00	Lanpostuko osagarria	2.387,91	3,00	
0120.200.121.02.00	Osagarri espezifikoak	6.218,31	3,00	
0120.200.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	268,23	3,00	
0120.200.160.01.00	Gizarte Segurantza	3.609,39	3,00	
0120.200.466.00.01	Badalab Hizkuntza Berrikuntzako Patzuergoa	500.000,00	100,00	
<b>6.3 Ekintza</b> Lurralde garapenerako laborategia: lankidetzazko gobernantzaren dinamizazioa		86.654,39		
0120.200.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	4.905,10	5,00	
0120.200.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	8.825,65	5,00	
0120.200.121.01.00	Lanpostuko osagarria	3.979,85	5,00	
0120.200.121.02.00	Osagarri espezifikoak	10.363,85	5,00	
0120.200.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	447,05	5,00	
0120.200.160.01.00	Gizarte Segurantza	6.015,65	5,00	
0120.200.227.01.06	Etorkizuna Eraikiz: Gipuzkoa Taldean	52.117,24	17,00	
<b>6.4 Ekintza</b> Erreferentzia zentroyen eta estrategien koordinaziorako eta lankidetzarako topagunea		27.629,72		



		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0120.200.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak	3.924,08	4,00	
0120.200.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	7.060,52	4,00	
0120.200.121.01.00	Lanpostuko osagarria	3.183,88	4,00	
0120.200.121.02.00	Osagarri espezifikoa	8.291,08	4,00	
0120.200.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	357,64	4,00	
0120.200.160.01.00	Gizarte Segurantza	4.812,52	4,00	
<b>7. Jarduketa ildoak:</b> Lurraldeko eragileen proiektu estrategikoetan laguntzea eta lankidetzan aritzea.		2.408.939,87		1.071.146,00
<b>7.1 Ekintza</b> Etorkizuna Eraikiz-en markoan beste eragileekin lankidetzaz hitzarmenen jarraipena		619.222,29		
0120.200.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak	2.943,06	3,00	
0120.200.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	5.295,39	3,00	
0120.200.121.01.00	Lanpostuko osagarria	2.387,91	3,00	
0120.200.121.02.00	Osagarri espezifikoa	6.218,31	3,00	
0120.200.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	268,23	3,00	
0120.200.160.01.00	Gizarte Segurantza	3.609,39	3,00	
0120.200.470.00.03	Mondragón Corporación Cooperativa S.Coop.	85.000,00	100,00	
0120.200.470.00.09	HUHEZI, Koop. Elkartea	100.000,00	100,00	
0120.200.481.00.03	Euskampus Fundazioa	57.000,00	100,00	
0120.200.481.00.08	Fundación Agirre Lehendakaria Fundazioa	61.500,00	50,00	
0120.200.481.00.21	Euskampus Fundazioa.Sinnergiak	295.000,00	100,00	
<b>7.2 Ekintza</b> Etorkizuna Eraikiz-en markoan erakunde akademikoekin lankidetzaz hitzarmenen jarraipena		976.922,29		650.000,00
0120.200.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak	2.943,06	3,00	
0120.200.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	5.295,39	3,00	
0120.200.121.01.00	Lanpostuko osagarria	2.387,91	3,00	
0120.200.121.02.00	Osagarri espezifikoa	6.218,31	3,00	
0120.200.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	268,23	3,00	
0120.200.160.01.00	Gizarte Segurantza	3.609,39	3,00	
0120.200.445.00.02	Euskal Herriko Unibertsitatea.Etorkizuna Eraikiz	230.000,00	100,00	230.000,00
0120.200.481.00.05	Mondragon Unibertsitatea	140.000,00	100,00	140.000,00

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0120.200.481.00.06	Deustuko Unibertsitatea	140.000,00	100,00	140.000,00
0120.200.481.00.07	Universidad de Navarra	140.000,00	100,00	140.000,00
0120.200.481.00.22	Fundación Deusto - Deusto Fundazioa	306.200,00	100,00	
<b>7.3 Ekintza</b> Gizarte zibilaren eta lurraldeko eragileen jarduera singulararrak		812.795,29		421.146,00
0120.200.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak	2.943,06	3,00	
0120.200.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	5.295,39	3,00	
0120.200.121.01.00	Lanpostuko osagarria	2.387,91	3,00	
0120.200.121.02.00	Osagarri espezifikoa	6.218,31	3,00	
0120.200.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	268,23	3,00	
0120.200.160.01.00	Gizarte Segurantza	3.609,39	3,00	
0120.200.445.00.03	Euskal Herriko Unibertsitatea. Joxe Azurmendi Katedra	44.073,00	100,00	88.146,00
0120.200.445.00.07	Euskal Herriko Unibertsitatea	100.000,00	100,00	100.000,00
0120.200.481.00.04	Globernance Institutua	73.000,00	100,00	73.000,00
0120.200.481.00.09	Jakin Fundazioa	100.000,00	100,00	
0120.200.481.00.10	Fundación Arantzazu Gaur Fundazioa	110.000,00	100,00	
0120.200.481.00.11	Asociación Jakiunde academia de las ciencias, de las artes y de las letras	30.000,00	100,00	
0120.200.481.00.12	Deustuko Unibertsitatea. Deusto Cities Lab Katedra	25.000,00	100,00	
0120.200.481.00.13	Fundación Oreki	45.000,00	100,00	
0120.200.481.00.14	Gizabidea Fundazioa	50.000,00	100,00	
0120.200.481.00.16	Fundación Ignacio Manuel de Altuna para la promoción de Estudios Avanzados	10.000,00	100,00	
0120.200.481.00.20	Olaso Dorrea Fundazioa	35.000,00	100,00	
0120.200.481.00.23	Udako Euskal Unibertsitatea.UEU	40.000,00	100,00	
0120.200.481.00.28	Euskaltzaindia	25.000,00	100,00	
0120.200.481.00.31	Arizmendiarieta Kristau Fundazioa	25.000,00	100,00	
0120.200.481.00.32	Soziolinguistika Klusterra	80.000,00	100,00	160.000,00
<b>Urteko helburua:</b> 2024-2027 epealdiko Plan Estrategikoa eta Gobernu Plana modu eraginkor eta efizientean kudeatzea.		345.428,81		100.000,00
<b>1. Jarduketa ildo:</b> Plan Estrategikoaren kudeaketa. EBA sistema: planaren segimendua, ebaluazioa eta komunikazioa.		345.428,81		100.000,00
<b>1.1 Ekintza</b> Departamentu Arteko Batzordearen dinamizazioa eta Departamentuko Batzordei laguntza eskaini		20.722,29		

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0120.200.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	2.943,06	3,00	
0120.200.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	5.295,39	3,00	
0120.200.121.01.00	Lanpostuko osagarria	2.387,91	3,00	
0120.200.121.02.00	Osagarri espezifikoa	6.218,31	3,00	
0120.200.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	268,23	3,00	
0120.200.160.01.00	Gizarte Segurantza	3.609,39	3,00	
<b>1.2 Ekintza</b> Emaitzetara bideratutako aurrekontu prozesua (EBA) sendotu eta hobetu		225.024,51		66.670,00
0120.200.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	6.867,14	7,00	
0120.200.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	12.355,91	7,00	
0120.200.121.01.00	Lanpostuko osagarria	5.571,79	7,00	
0120.200.121.02.00	Osagarri espezifikoa	14.509,39	7,00	
0120.200.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	625,87	7,00	
0120.200.160.01.00	Gizarte Segurantza	8.421,91	7,00	
0120.200.227.01.02	EBA eta GJH	66.670,00	66,67	66.670,00
0120.200.651.01.00	Aplikazio informatikoak. IZFE	50.002,50	66,67	
0120.200.651.02.00	Aplikazio informatikoak. Beste batzuk	60.000,00	100,00	
<b>1.3 Ekintza</b> Foru Aldundiaren jarduera GJH eta beste zeharkako politika batzuekin lerrokatu		54.052,29		33.330,00
0120.200.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	2.943,06	3,00	
0120.200.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	5.295,39	3,00	
0120.200.121.01.00	Lanpostuko osagarria	2.387,91	3,00	
0120.200.121.02.00	Osagarri espezifikoa	6.218,31	3,00	
0120.200.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	268,23	3,00	
0120.200.160.01.00	Gizarte Segurantza	3.609,39	3,00	
0120.200.227.01.02	EBA eta GJH	33.330,00	33,33	33.330,00
<b>1.4 Ekintza</b> 2024-2027 Plan Estrategikoaren jarraipena eta ebaluaketa		45.629,72		
0120.200.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	3.924,08	4,00	
0120.200.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	7.060,52	4,00	
0120.200.121.01.00	Lanpostuko osagarria	3.183,88	4,00	
0120.200.121.02.00	Osagarri espezifikoa	8.291,08	4,00	
0120.200.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	357,64	4,00	



		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0120.200.160.01.00	Gizarte Segurantza	4.812,52	4,00	
0120.200.227.01.01	2024-2027 Plan Estrategikoaren eguneratzea	18.000,00	100,00	

		Ordainketa kredituak		Datozen urteetako gastuak
<b>Guztira</b>		<b>8.654.167,00</b>		<b>2.648.001,00</b>